



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA



	PLÁSTICO E CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO E VIROLA DE ALUMÍNIO, TAMANHO Nº 16.					
9	PINCEL PARA PINTURA Nº 2 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO E VIROLA DE ALUMÍNIO, TAMANHO Nº 2.	UNIDADE	300	CONDOR	R\$ 2,07	R\$ 621,00
10	PINCEL PARA PINTURA Nº 8 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO E VIROLA DE ALUMÍNIO, TAMANHO Nº 8.	UNIDADE	1.100	CONDOR	R\$ 2,55	R\$ 2.805,00
11	PINCEL PARA PINTURA NO FORMATO CHATO Nº 08- ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR LONGO NO FORMATO CHATO, CABO PLÁSTICO, CERDAS DE PÊLO E VIROLA DE ALUMÍNIO.	UNIDADE	300	LEO&LEO	R\$ 3,00	R\$ 900,00
12	PINCEL PARA PINTURA REDONDO Nº 4 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO E VIROLA DE ALUMÍNIO. N.º 4	UNIDADE	300	CONDOR	R\$ 1,82	R\$ 546,00
13	PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, PONTA REDONDA, COM SECAGEM RÁPIDA E FÁCIL REMOÇÃO, COR AZUL.	UNIDADE	2.848	PILOT	R\$ 8,50	R\$ 24.208,00
14	PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, PONTA REDONDA, COM SECAGEM RÁPIDA E FÁCIL REMOÇÃO, COR PRETO.	UNIDADE	2.548	PILOT	R\$ 8,50	R\$ 21.658,00
15	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL	UNIDADE	1.900	WBM	R\$ 5,64	R\$ 10.716,00





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA



	- ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, CARTUCHO REMOVÍVEL, PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO, FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE.					
16	PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO. PONTA REDONDA, COM SECAGEM RÁPIDA E FÁCIL REMOÇÃO, COR VERMELHO.	UNIDADE	2.548	PILOT	R\$ 8,50	R\$ 21.658,00
<b>TOTAL DO LOTE XXI</b>						<b>R\$ 122.393,84</b>

LOTE XXII – MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QNTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TESOURA DE PICOTAR PEQUENA 13 CM - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA PARA PICOTAR COM LÂMINAS EM AÇO INOX, CABO ANATÔMICO REVESTIDO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, MEDINDO 13 CM.	UNIDADE	500	CIS	R\$ 9,65	R\$ 4.825,00
2	TESOURA ESCOLAR 13 CM - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA ESCOLAR, SEM PONTA, LÂMINAS EM AÇO GALVANIZADO, CORES VARIADAS, MEDINDO 13 CM.	UNIDADE	3.000	LEONORA	R\$ 1,66	R\$ 4.980,00
3	TESOURA MULTIUSO 21 CM - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA MULTIUSO, LINHA ESCRITÓRIO, COM LÂMINA EM AÇO INOX, CABO ANATÔMICO REVESTIDO EM RESINA, MEDINDO 21 CM.	UNIDADE	280	DESART	R\$ 11,76	R\$ 3.292,80
4	TESOURA PARA PICOTAR EM INOX 21 CM - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA PARA PICOTAR, LÂMINA EM AÇO INOX 8", CABO ANATÔMICO REVESTIDO EM RESINA, MEDINDO 21 CM.	UNIDADE	100	LEO&LEO	R\$ 92,00	R\$ 9.200,00
<b>TOTAL DO LOTE XXII</b>						<b>R\$ 22.297,80</b>



RUA MARTINS TEIXEIRA, Nº 1360 - CEP: 62.540-000 – CNPJ: 06.582.449/0001-91

SITE: [www.amontada.ce.gov.br](http://www.amontada.ce.gov.br)



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA



LOTE XXIII - MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QNTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, EM PLÁSTICO POLIONDA, CORES VARIADAS.	UNIDADE	750	ALAPLAST	R\$ 5,82	R\$ 4.365,00
2	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO.	UNIDADE	850	FRAMA	R\$ 2,82	R\$ 2.397,00
3	PASTA AZ LOMBO ESTREITO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ, LOMBO ESTREITO, DIMENSÕES 35 X 28 X 8 CM, ESPESSURA 1,0 MM, USUAL CARTÃO.	UNIDADE	1.550	FRAMA	R\$ 9,20	R\$ 14.260,00
4	PASTA AZ LOMBO LARGO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ, LOMBO LARGO, DIMENSÕES 35 X 28 X 8 CM, ESPESSURA 1,7 MM, USUAL CARTÃO.	UNIDADE	2.250	FRAMA	R\$ 9,20	R\$ 20.700,00
5	PASTA AZ PLÁSTICA TRANSPARENTE LOMBO LARGO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA PLÁSTICA REGISTRADORA AZ, LOMBO LARGO, DIMENSÕES 35 X 28 X 8 CM, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, COM VISOR, OLHAL E COMPRESSOR PLÁSTICO, COR CRISTAL.	UNIDADE	950	YES	R\$ 32,20	R\$ 30.590,00
6	PASTA CANELETA - ESPECIFICAÇÃO: PASTA COM CANELETA, TRANSPARENTE, TAMANHO A4, CORES VARIADAS.	UNIDADE	2.050	POLIBRAS	R\$ 2,20	R\$ 4.510,00
7	PASTA CATÁLOGO 50 SACOS - ESPECIFICAÇÃO: PASTA CATÁLOGO, FORMATO OFÍCIO, COM BOLSO E VISOR, COR PRETA, EM COURO SINTÉTICO, 04 FUROS COM 04 COLCHETES REMOVÍVEIS DE METAL.	UNIDADE	130	ACP	R\$ 15,67	R\$ 2.037,10







ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA



	CONTENDO 50 SACOS PLÁSTICOS.					
8	PASTA COLECIONADOR COMERCIAL - ESPECIFICAÇÃO: PASTA COLECIONADOR COMERCIAL, EM PAPELÃO.	UNIDADE	100	DELLO	R\$ 4,87	R\$ 487,00
9	PASTA DE PAPELÃO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PAPELÃO DUPLEX, PLASTIFICADA, COM ELÁSTICO, FINA, TAMANHO OFÍCIO, CORES VARIADAS.	UNIDADE	5.000	FRAMA	R\$ 2,08	R\$ 10.400,00
10	PASTA PARA MATRÍCULA: ESPECIFICAÇÃO: PASTA ESCOLAR PARA MATRÍCULA DO ALUNO, EM PAPELÃO.	UNIDADE	3.000	MG	R\$ 1,04	R\$ 3.120,00
11	PASTA PLÁSTICA 20 MM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA PLÁSTICA, COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, TRANSPARENTE, CORES VARIADAS, MEDINDO 20 MM.	UNIDADE	1.700	ALAPLAST	R\$ 3,53	R\$ 6.001,00
12	PASTA PLÁSTICA COM TRILHO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA PLÁSTICA, TRANSPARENTE, COM TRILHO.	UNIDADE	1.670	ALAPLAST	R\$ 2,55	R\$ 4.258,50
13	PASTA PLÁSTICA FINA - ESPECIFICAÇÃO: PASTA PLÁSTICA, COM ELÁSTICO, FINA, TAMANHO OFÍCIO, TRANSPARENTE, CORES VARIADAS.	UNIDADE	2.470	ALAPLAST	R\$ 2,70	R\$ 6.669,00
14	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 4 CM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PLÁSTICO POLIONDA, COM ELÁSTICO, TAMANHO 4 CM.	UNIDADE	1.700	ALAPLAST	R\$ 4,00	R\$ 6.800,00
15	PASTA SANFONADA OFÍCIO COM 12 DIVISÓRIAS - ESPECIFICAÇÃO: PASTA SANFONADA, TAMANHO OFÍCIO, CRISTAL COM 12 DIVISÓRIAS, MEDINDO: ALTURA 275MM X 390MM DE LARGURA.	UNIDADE	130	DELLO	R\$ 33,12	R\$ 4.305,60





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA



16	PASTA SUSPensa - ESPECIFICAÇÃO: PASTA SUSPensa, CARTÃO MARMORIZADO, ESPESSURA DE 0,35 MM, TAMANHO OFÍCIO, COM VISOR, COM VARETA PLÁSTICA.	UNIDADE	2.300	POLYCART	R\$ 2,13	R\$ 4.899,00
<b>TOTAL DO LOTE XXIII</b>						<b>R\$ 125.799,20</b>

LOTE XXIV – MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QNTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	COLA ADESIVA - ESPECIFICAÇÃO: COLA ADESIVA DE CONTATO, CONTENDO 2 GRAMAS.	UNIDADE	40	BIC BOND	R\$ 4,14	R\$ 165,60
2	COLA BRANCA 500G - ESPECIFICAÇÃO: COLA BRANCA, LÍQUIDA, À BASE DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA), LAVÁVEL, ATÓXICA, SECAGEM RÁPIDA, ACONDICIONADA EM FRASCO COM 500 GRAMAS.	UNIDADE	750	FORTFIX	R\$ 9,00	R\$ 6.750,00
3	COLA BRANCA 90G - ESPECIFICAÇÃO: COLA BRANCA, TUBO COM 90 GRAMAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	9.050	FORTFIX	R\$ 2,00	R\$ 18.100,00
4	COLA COLORIDA - ESPECIFICAÇÃO: COLA COLORIDA, ATÓXICA, EMBALAGEM COM 06 CORES DE 25 GRAMAS CADA.	CAIXA	1.200	KOALA	R\$ 6,20	R\$ 7.440,00
5	COLA COLORIDA COM GLITER - ESPECIFICAÇÃO: COLA COLORIDA COM GLITER, ATÓXICA, TUBO COM 35 GRAMAS, CORES VARIADAS.	UNIDADE	1.150	ACRILEX	R\$ 5,32	R\$ 6.118,00
6	COLA ISOPOR 90 G - ESPECIFICAÇÃO: COLA ISOPOR, COM 90 GRAMAS, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL.	UNIDADE	5.200	FORTFIX	R\$ 4,10	R\$ 21.320,00
7	COLA PARA E.V.A - ESPECIFICAÇÃO: COLA PARA E.V.A.	UNIDADE	700	BRASCOPLAST	R\$ 12,20	R\$ 8.540,00





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA



	TRANSPARENTE, TUBO COM 75 GRAMAS.					
8	COLA PARA ISOPOR 450 GRAMAS - ESPECIFICAÇÃO: COLA PARA ISOPOR, FRASCO COM 450 GRAMAS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	670	FORTFIX	R\$ 16,80	R\$ 11.256,00
9	COLA QUENTE EM BASTÃO - ESPECIFICAÇÃO: COLA QUENTE EM BASTÃO, A BASE DE SILICONE, FINO, PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA.	UNIDADE	1.950	RENDCOLA	R\$ 0,95	R\$ 1.852,50
10	COLA QUENTE EM BASTÃO - ESPECIFICAÇÃO: COLA QUENTE EM BASTÃO, A BASE DE SILICONE, GROSSO, PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA.	UNIDADE	1.600	RENDCOLA	R\$ 0,95	R\$ 1.520,00
<b>TOTAL DO LOTE XXIV</b>						<b>R\$ 83.062,10</b>

LOTE XXV – MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QNTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE ATA, COM 100 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO.	UNIDADE	410	GRAFSET	R\$ 19,20	R\$ 7.872,00
2	LIVRO DE ATA COM 200 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE ATA, COM 200 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO	UNIDADE	110	GRAFSET	R\$ 28,30	R\$ 3.113,00
3	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PONTO, COM 100 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO, FORMATO 218 X 319 MM.	UNIDADE	860	GRAFSET	R\$ 24,20	R\$ 20.812,00
4	LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PROTOCOLO, COM 100	UNIDADE	10	GRAFSET	R\$ 10,30	R\$ 103,00







ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA



	FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO.					
5	LIVRO DE REGISTRO DE MATRÍCULA COM 100 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE REGISTRO DE MATRÍCULA COM 100 FOLHAS.	UNIDADE	100	DIGICOR	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
<b>TOTAL DO LOTE XXV</b>						<b>R\$ 36.100,00</b>

LOTE XXVI – MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QNTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FITA ADESIVA 12 MM X 40 M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, MEDINDO 12 MM X 40 M.	ROLO	620	EUROCEL	R\$ 1,57	R\$ 973,40
2	FITA ADESIVA 24 MM X 50 M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, MEDINDO 24 MM X 50 M.	ROLO	300	EUROCEL	R\$ 4,04	R\$ 1.212,00
3	FITA ADESIVA 45 MM X 45 M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO, TRANSPARENTE, MEDINDO 45 CM X 45 M.	ROLO	560	EUROCEL	R\$ 4,12	R\$ 2.307,20
4	FITA ADESIVA 50 MM X 50 M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO, TRANSPARENTE, MEDINDO 50 CM X 50 M.	ROLO	1.060	3M	R\$ 5,41	R\$ 5.734,60
5	FITA ADESIVA COLORIDA - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA, COLORIDA, MEDINDO 12 MM X 10 M, PACOTE COM 10 ROLOS.	PACOTE	500	EUROCEL	R\$ 6,80	R\$ 3.400,00
6	FITA ADESIVA DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA DUPLA FACE, TAMANHO 19 MM X 30 M.	ROLO	300	EUROCEL	R\$ 9,20	R\$ 2.760,00
7	FITA CETIM Nº 05 - ESPECIFICAÇÃO: FITA DE CETIM FACE SIMPLES Nº 05, CORES VARIADAS, MEDINDO 22MMX10M.	ROLO	150	NAJAR	R\$ 4,97	R\$ 745,50
8	FITA CETIM Nº 09 - ESPECIFICAÇÃO: FITA DE CETIM FACE SIMPLES Nº 09, CORES VARIADAS, MEDINDO 22MMX10M.	ROLO	150	NAJAR	R\$ 7,46	R\$ 1.119,00





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA



9	FITA CETIM Nº 16 - ESPECIFICAÇÃO: FITA DE CETIM FACE SIMPLES Nº 16, CORES VARIADAS, MEDINDO 22MMX10M.	ROLO	150	NAJAR	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
10	FITA CREPE BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: FITA CREPE, COR BRANCA, TAMANHO 19 MM X 50 M.	ROLO	1.400	3M	R\$ 5,86	R\$ 8.204,00
11	FITA DECORATIVA 15 MM X 50 M - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA, MEDINDO 15 MM X 50M, CORES VARIADAS.	ROLO	350	GRAFIA	R\$ 3,81	R\$ 1.333,50
12	FITA DECORATIVA 30 MM X 50 M - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA, MEDINDO 30 MM X 50 M, CORES VARIADAS.	ROLO	900	GRAFIA	R\$ 9,12	R\$ 8.208,00
13	FITA EM TECIDO - ESPECIFICAÇÃO: FITA EM TECIDO, CORES VARIADAS, COM 10 METROS, MEDINDO 38 MM.	ROLO	350	NAJA	R\$ 15,20	R\$ 5.320,00
14	FITA GOMADA 36 MM X 50 M - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA DE PAPEL, PARA EMPACOTAMENTO, MEDINDO 36 MM X 50 M.	ROLO	1.080	3M	R\$ 35,68	R\$ 38.534,40
15	FITA GOMADA 38 MM X 50 M - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA PARA EMPACOTAMENTO, TAMANHO 38 MM X 50 M.	ROLO	2.100	EUROCEL	R\$ 14,52	R\$ 30.492,00
16	PLÁSTICO ADESIVO - ESPECIFICAÇÃO: PLÁSTICO ADESIVO TIPO CONTACT, TRANSPARENTE, ROLO COM 25 METROS.	ROLO	63	QUALITAC	R\$ 56,30	R\$ 3.546,90
<b>TOTAL DO LOTE XXVI</b>						<b>R\$ 115.090,50</b>

LOTE XXVII - MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QNTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA TIPO 0.7. CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, PONTA DE LATÃO, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. COR AZUL.	UNIDADE	8.600	COMPACTOR	R\$ 1,10	R\$ 9.460,00







ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA



2	CANETA ESFEROGRÁFICA JÚNIOR COLORIDA - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA NO FORMATO SEXTAVADO E CORPO COLORIDO NA COR DA TINTA, COM ESFERA DE 1MM. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA E PONTA DE LATÃO. CAIXA COM 25 UNIDADES.	CAIXA	150	JOCAR	R\$ 13,40	R\$ 2.010,00
3	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA TIPO 0.7, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, PONTA DE LATÃO, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, COR PRETA.	UNIDADE	2.000	COMPACTOR	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
4	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA TIPO 0.7, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, PONTA DE LATÃO, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, COR VERMELHA.	UNIDADE	3.750	COMPACTOR	R\$ 1,00	R\$ 3.750,00
5	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA - ESPECIFICAÇÃO: CANETA HIDROGRÁFICA, NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, COM 12 CORES VARIADAS, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	ESTOJO	550	LEO&LEO	R\$ 4,65	R\$ 2.557,50
6	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA GROSSA - ESPECIFICAÇÃO: CANETA HIDROGRÁFICA, PONTA GROSSA, ATÓXICA, COM 12 CORES, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLÁSTICO, COM DADOS DE	ESTOJO	1.450	LEO&LEO	R\$ 17,07	R\$ 24.751,50



*(Handwritten signature)*



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA



IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.						
7	CANETA PARA CD 1.0 - ESPECIFICAÇÃO: CANETA PARA MARCAÇÃO PERMANENTE EM CD E DVD, COR AZUL., CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	10	PILOT	R\$ 47,10	R\$ 471,00
<b>TOTAL DO LOTE XXVII</b>						<b>R\$ 45.000,00</b>

LOTE XXVIII – MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QNTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	GRAMPEADOR MINI – ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR, TAMANHO MINI, CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, UTILIZA GRAMPOS 26/6, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 12 FOLHAS.	UNIDADE	500	MAPED	R\$ 13,47	R\$ 6.735,00
2	GRAMPEADOR GRANDE 25 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL, TAMANHO GRANDE, UTILIZA GRAMPO 24/6, 26/6, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS.	UNIDADE	285	JOCAR	R\$ 13,26	R\$ 3.779,10
3	GRAMPEADOR GRANDE PARA 100 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE MESA, METÁLICO, TAMANHO GRANDE, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS.	UNIDADE	45	JOCAR	R\$ 100,07	R\$ 4.503,15
4	GRAMPEADOR MÉDIO 12 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL, TAMANHO MÉDIO, UTILIZA GRAMPO 24/6, 26/6, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 12 FOLHAS.	UNIDADE	90	STAP	R\$ 15,60	R\$ 1.404,00
5	GRAMPEADOR PISTOLA 106/6 E 106/8 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL TAPECEIRO, COM BOTÃO DE AJUSTE DE PRESSÃO, MODELO "TACKER".	UNIDADE	115	CIS	R\$ 83,55	R\$ 9.608,25





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA



	UTILIZA GRAMPOS 106/6 E 106/8.					
6	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/15 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR GRANDE, EM AÇO GALVANIZADO, TAMANHO: 23/15, CAIXA COM 1000 UNIDADES.	CAIXA	470	ACC	R\$ 6,53	R\$ 3.069,10
7	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, EM AÇO GALVANIZADO, TAMANHO: 26/6, CAIXA COM 1000 UNIDADES.	CAIXA	1.330	ACC	R\$ 2,07	R\$ 2.753,10
8	GRAMPO PARA GRAMPEADOR MINI - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR MINI, EM AÇO GALVANIZADO, TAMANHO: 26/6, CAIXA COM 1000 UNIDADES.	CAIXA	500	ACC	R\$ 2,51	R\$ 1.255,00
9	GRAMPO PARA PISTOLA DE PAREDE - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA PISTOLA DE PAREDE EM AÇO GALVANIZADO, TAMANHO 106/06, CAIXA COM 3500 UNIDADES.	CAIXA	130	ACC	R\$ 22,00	R\$ 2.860,00
10	GRAMPO TRILHO DE METAL - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO TRILHO DE METAL, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	655	ACC	R\$ 15,79	R\$ 10.342,45
11	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	5	ACC	R\$ 18,00	R\$ 90,00
12	PERFURADOR DE METAL PARA 20 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE METAL COM BASE PLÁSTICA ANTIDESLIZANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FOLHAS.	UNIDADE	130	GENMES	R\$ 24,69	R\$ 3.209,70

